

Raport z wolontariatu 2024



KOMITET
DO SPRAW
POŻYTKU
PUBLICZNEGO



Narodowy Instytut Wolności
Centrum Sprawy Społeczności Obywatelskiej



Rządowy Program
Wspierania i Rozwoju
Wolontariatu Systematycznego
na lata 2018–2030
Korpus
Solidarności

SFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW NARODOWEGO INSTYTUTU WOLNOŚCI –
CENTRUM ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO W RAMACH KORPUSU
SOLIDARNOŚCI – RZĄDOWEGO PROGRAMU WSPIERANIA I ROZWOJU
WOLONTARIATU SYSTEMATYCZNEGO NA LATA 2018–2030

Stowarzyszenie Dom Aniołów Stróżów od ponad 30 lat skupia się na wsparciu i pomocy dzieciom i młodzieży zagrożonym wykluczeniem i marginalizacją, szczególnie z tzw. trudnych dzielnic przemysłowych Katowic, Sosnowca i Chorzowa, w których mieszkańcy próbują na nowo odnaleźć swoją tożsamość. Realizacja misji Stowarzyszenia byłaby jednak niemożliwa, bez systematycznej i zaangażowanej obecności wolontariuszy. Ochotnicy są nieocenionym wsparciem dla wychowawców i pracowników, a przede wszystkim – dla podopiecznych. Pomoc w nauce, organizacja tematycznych warsztatów czy zajęć sportowych, udział w wycieczkach, pomoc w charytatywnych eventach i zbiórkach publicznych – to tylko niektóre z aktywności wolontariuszy i wolontariuszek Domu Aniołów Stróżów. Skala ich wsparcia jest ogromna, trudno opisać je w zaledwie kilku zdaniach. Przygotowaliśmy więc raport podsumowujący współpracę z wolontariuszami/wolontariuszkami w roku 2024. W ten sposób chcemy nie tylko zaprezentować skalę i różnorodność społecznego zaangażowania w działania Stowarzyszenia Dom Aniołów Stróżów, ale przede wszystkim je docenić i za nie podziękować.





Wsparcie osób indywidualnych – wolontariat systematyczny i akcyjny

Rok 2024 okazał się rokiem rekordowego zaangażowania wolontariuszy! Nasze działania wsparło aż 317 osób, które osobiście zgłosiły się do Stowarzyszenia i zadeklarowały chęć współpracy: 112 osób włączyło się w wolontariat systematyczny (regularne, np. cotygodniowe, zaangażowanie trwające przez okres kilku miesięcy), 166 osób wspierało nas akcyjnie (krótkotrwałe, np. jednodniowe/dwudniowe zaangażowanie podczas konkretnej akcji jak bieg charytatywny czy zbiórki publicznej) i aż 39 wolontariuszek i wolontariuszy łączyło obie formy zaangażowania. Nie tylko regularnie odwiedzali nasze placówki, gdzie wspierali dzieci i młodzież ale też aktywnie uczestniczyli w przygotowaniach i obsłudze wydarzeń akcyjnych.

W roku 2024 - 317 osób zaangażowanych w wolontariat, w tym:



Wolontariat systematyczny

Na Śląsku i w Zagłębiu prowadzimy nieodpłatnie 8 świetlic, terapeutycznych klubów malucha i klubów rozwoju dzieci i młodzieży, a także programy uliczne i poradnię rodzinną. Codzienną pomocą obejmujemy około 130 dzieci w wieku 2,5 do 19 lat, w programach ulicznych docieramy z ofertą nieodpłatnych zajęć i warsztatów do około 600 dzieci rocznie. We wszystkich działaniach wspierają nas wolontariusze. Każdego dnia pojawiają się w naszych placówkach, gdzie prowadzą tematyczne zajęcia, realizują autorskie warsztaty, pomagają w przygotowaniu posiłków i przy codziennych aktywnościach higienicznych, towarzyszą w wycieczkach i wyjściach integracyjnych. Szczególnie ważne dla naszych podopiecznych jest wsparcie edukacyjne: zaangażowanie wolontariuszy i wolontariuszek w tzw. "odrabianki" oraz w indywidualne korepetycje przedmiotowe pozwala nadrobić bieżące szkolne zaległości, jest też treningiem efektywnego uczenia się i budowania relacji. Pomoc w pokonywaniu edukacyjnych trudności wzmacnia u dzieci i młodzieży pewność siebie, sprawczość i kreatywność.

W 2024 r., w codziennej, regularnej i bezpośredniej pracy z podopiecznymi wsparło nas 151 wolontariuszy i wolontariuszek. Najlicniejsza grupa, aż 97 osób, działała na terenie Katowic. Kolejnych 31 ochotników angażowało się w aktywności na terenie Chorzowa a 17 pomagało w zadaniach organizowanych w Sosnowcu. Osoby zaangażowane w wolontariat najczęściej podejmowały się działań edukacyjnych: aż 72 z wszystkich ochotników pomagało podczas odrabianek (łącznie m.in z obecnością na codziennych dyżurach czy z prowadzeniem tematycznych zajęć/warsztatów), 36 osób angażowało się w indywidualne korepetycje.



Wolontariusze wspierali także regularnie działania fundraisingowe i promocyjne Stowarzyszenia, w biurze które znajduje się w Katowicach-Centrum. 6 osób regularnie podejmowało działania związane z prowadzeniem kampanii 1,5 % podatku, przygotowaniem zbiórek pieniężnych i akcji charytatywnych czy wsparciem działu administracji.

Szacujemy, że przez cały 2024 r. wolontariusze systematyczni przepracowali na rzecz Stowarzyszenia blisko 4700 godzin – to niemal tyle samo co osoba zatrudniona w pełnym wymiarze godzin przez 2,5 roku swojej pracy!

Łączny czas pracy: 4700 godzin!



**Poniżej prezentujemy zestawienie najważniejszych wydarzeń z 2024 r.,
których organizacja nie byłaby możliwa bez obecności i wsparcia wolontariuszy.**

Nazwa akcji	Liczba zaangażowanych wolontariuszy (łącznie czas zaangażowania)	Krótki opis zadań wolontariuszy
Kampania 1,5 % w roku 2024	11 osób (30 godz.)	Wolontariusze i wolontariuszki włączyli się w promocję przekazywania 1,5 % podatku na rzecz Stowarzyszenia. Pomagali m.in w dystrybucji promocyjnych plakatów i ulotek.
Legendarny Kosmiczny Mecz z Aniołami 2024	60 osób (480 godz.)	Podczas charytatywnego meczu z udziałem największych gwiazd sportu i estrady, wolontariusze zajmowali się obsługą gości VIP, obsługą publiczności czy strefą animacji dla najmłodszych. Duża grupa wolontariuszy kwestowała, zbierając do puszek pieniądze na działalność Stowarzyszenia.
Europejski Kongres Gospodarczy	21 osób (190 godz.)	W trakcie największej imprezy biznesowej w Europie Centralnej, która odbyła się w maju w MCK, wolontariusze wspierali obsługę stanowiska Stowarzyszenia m.in. opowiadali o działalności i pracy z dziećmi jednocześnie zachęcali uczestników wydarzenia do wsparcia finansowego.
Charytatywny bieg "Biegnij dla Aniołów!"	79 osób (590 godz.)	Podczas jubileuszowej, V edycji biegu, połączonej z Rodzinnym Piknikiem Integracyjnym, wolontariusze zaangażowali się w organizację i obsługę biegu: zajmowali się zabezpieczeniem trasy biegu, podawali napoje przy stanowiskach nawadniania, rozdawali pamiątkowe medale i nagrody dla uczestników. Duża grupa ochotników obsługiwała też strefę animacji z licznymi atrakcjami dla rodzin i dzieci takimi jak zajęcia sportowe, gry zręcznościowe, bańki mydlane, brokatowe tatuaże i kolorowe warkoczyki.
Letnie pikniki rodzinne i integracyjne w Katowicach i Sosnowcu	12 osób (80 godz.)	Wolontariusze wspierający nasze piknikowe działania odpowiadali m.in za prowadzenie gier i zabaw dla dzieci oraz prowadzili działania animacyjne (malowanie twarzy, brokatowe tatuaże, bańki mydlane, kolorowe warkoczyki).
IV Katowicki Rodzinny Rajd Rowerowy	36 osób (140 godz.)	Wolontariusze i wolontariuszki rajdu angażowali się w obsługę biura zawodów, działania animacyjne i w ramach kwesty zbierali środki na działalność Stowarzyszenia.
Wielka Świąteczna Loteria Charytatywna w SCC	45 osób (300 godz.)	W trakcie dwudniowego wydarzenia wolontariusze zachęcali klientów katowickiej SCC do udziału w loterii i zakupu losów. Ze sprzedaży losów udało się uzbierać aż blisko 18 tys zł na organizację Świąt i prezenty dla podopiecznych Stowarzyszenia.





Współpraca z biznesem – wolontariat pracowniczy

Rok 2024 to czas intensywnej współpracy z biznesem. Dom Aniołów Stróżów mógł liczyć na realne wsparcie wolontariuszy z 11 firm, które włączyły się w nasze działania w sposób regularny lub akcyjny. To ogromna wartość – bo za każdą firmą stoją konkretni ludzie, czas i kompetencje, które bezpośrednio przełożyły się na lepsze warunki dla naszych podopiecznych

Łącznie zaangażowało się co najmniej 237 wolontariuszy (w przypadku części firm nie mamy pełnych danych), którzy przepracowali ponad 1000 godzin wolontariatu. Najliczniejsze grupy wsparcia zapewnili pracownicy Amazon (Gliwice i Sosnowiec) – aż 173 osoby działające w ramach comiesięcznych grafików. Dołączyły do nich m.in. zespoły Rockwell Automation, ING, Librus, Banku Pekao SA, FedEx Express Poland, Eclectic, Nexteer, Galerii Katowickiej oraz BNP Paribas.

Wolontariusze firmowi angażowali się bardzo różnorodnie. Pomagali w ogrodzie, przy remontach i drobnych naprawach, składaniu mebli, pracach porządkowych, magazynie, a także przy codziennych aktywnościach z dziećmi. Wsparli nas organizacyjnie podczas dużych wydarzeń, takich jak Uskrzydłamy, Biegnij dla Aniołów czy Rajd Rowerowy, dbając o logistykę, sprzęt i obsługę akcji. Część firm poprowadziła także warsztaty dla podopiecznych i klubowiczów, dzieląc się wiedzą i doświadczeniem, a FedEx dodatkowo pomógł w transporcie materiałów i upominków.

Obecność wolontariuszy z firm to dla Domu Aniołów Stróżów nie tylko konkretna pomoc „do zrobienia tu i teraz”, ale też sygnał, że biznes chce być blisko lokalnej społeczności. To wsparcie, które realnie odciąża zespół, pozwala robić więcej i szybciej – i które ma ogromne znaczenie w codziennym funkcjonowaniu naszej organizacji.





**KOMITET
DO SPRAW
POŻYTKU
PUBLICZNEGO**



Narodowy Instytut Wolność
Centrum Rozwoju Społeczności Obywatelskich



Rządowy Program
Wspierania i Rozwoju
Wolontariatu Systematycznego
na lata 2018–2030

**Korpus
Solidarności**

Dlaczego warto dołączyć do wolontariuszy Dom Aniołów Stróżów?

Jesteśmy Stowarzyszeniem, które koncentruje się na wspieraniu dzieci i młodzieży z trudnych środowisk, wychowując je na samodzielnych i odpowiedzialnych - niezależnych od pomocy społecznej - dorosłych. Uczymy ich pracy i odpowiedzialności za siebie i swój los, a także za swoje otoczenie, rozwijamy ich talenty, towarzyszymy w dojrzewaniu. Realizacja naszej misji byłaby niemożliwa bez obecności wolontariuszy i wolontariuszek, którzy towarzyszą nam od początku działalności. Dlaczego warto dołączyć do grona naszych ochotników, jakie korzyści przyniesie wolontariat w DAS?

Wolontariat to realna szansa na pomoc innym... i sobie.

Zaledwie kilka godzin wspólnych "odrabianek" czy indywidualnych korepetycji z matematyki, pomoże naszym podopiecznym nadrobić szkolne zaległości i wzmocnić poczucie sprawczości i pewności siebie. To ogromna zmiana, w której warto mieć swój udział! Satysfakcja i spełnienie gwarantowane

Wolontariat to ścieżka rozwoju osobistego.

Uczysz się współpracy i elastyczności, doskonalisz umiejętności komunikacyjne, planowania i rozwiązywania konfliktów. Możesz też proponować autorskie rozwiązania i metody pracy - chętnie oddajemy inicjatywę wolontariuszom i zachęcamy do realizacji tzw. minigrantów. Wolontariusze DAS mogą uczestniczyć też w tematycznych szkoleniach i warsztatach. Zainteresowanych stałą współpracą ze Stowarzyszeniem zapraszamy do realizacji indywidualnej ścieżki rozwojowej w ramach Wolontariackiego Programu Talentowego.

Wolontariat to pierwsze doświadczenia zawodowe.

Wolontariat w CV może być ogromnym atutem osób wchodzących na rynek pracy. W DAS, poza praktyką w pracy z dziećmi i młodzieżą, uczysz się organizacji akcji charytatywnych i poznajesz zasady funkcjonowania organizacji pozarządowych. Często zdarza się także, że pracowników Stowarzyszenia szukamy w pierwszej kolejności wśród wolontariuszy.

Wolontariat to szansa na nowe znajomości.

Wspólna praca, spędzanie czasu i rozmowy sprzyjają nawiązywaniu relacji. Możemy pochwalić się bardzo zgraną społecznością wolontariacką. Co ważne, regularnie organizujemy spotkania integracyjne, które są świetną okazją do wspólnej zabawy, wymiany poglądów i rozwijania przyjaźni.



Wolontariat pracowniczy, dedykowany przede wszystkim społecznym działaniom pracowników firm, które zostają naszymi partnerami i darczyńcami. Zadania i sposób ich realizacji w ramach wolontariatu pracowniczego ustalamy indywidualnie z zainteresowanymi.



